
 

OGGETTO: 

“AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA  D’APPALTO PER 
LA FORNITURA DI  APPARECCHIATURE SANITARIE VARIE 
DA  DESTINARE  ALL'ATTIVITA'  DI  CHIRURGIA 
LAPAROSCOPICA  ED  ARTROSCOPICA  DEL  BLOCCO 
OPERATORIO PRESSO IL P.O. “G.P. DELOGU” DI GHILARZA. 
DITTE AGGIUDICATARIE DIVERSE ”.

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso 

-che  con  propria  Deliberazione  N.  615  in  data  26/05/2008  si  indiceva  procedura 
aperta  d’appalto,  ai  sensi  della  L.R.  n.  5/2007 e del  D.  Lgs.  n.  163/2006, per  la 
fornitura  di  apparecchiature  sanitarie  varie  da  destinare  all'attività  di  chirurgia 
laparoscopica ed artroscopica presso il P.O. “G.P. Delogu” di Ghilarza, suddivisa in n. 3 
distinti  lotti  di  aggiudicazione,  come  di  seguito  specificati,  e,  contestualmente 
approvati relativo Bando, Capitolato Speciale e Disciplinare amministrativo:

LOTTO N. 1: n. 1 Colonna attrezzata per chirurgia laparoscopica ed artroscopia
(costo presunto 85.000,00 € + IVA)

LOTTO N. 2: n. 3 Sistemi motorizzati per chirurgia ortopedica pesante 
(costo presunto 30.000,00 €+ IVA)

LOTTO N. 3: n. 1 Sistema motorizzato per chirurgia piccole ossa 
           (costo presunto 15.000,00 € + IVA)

Dato atto

-che nel termine ultimo, fissato nel Bando di gara per il giorno 27 giugno 2008, ore 
13,00, sono pervenute offerte da parte delle seguenti n. 6 Ditte diverse:

• “DeSoutter Medical” di Lacchiarella (Mi) (prot. n. 45730 del 27/06/2008, ore 
14,55 del 26/06/2008);

• “Plustek S.r.l.” di Assago (Mi) (prot. n. 45429 del 26/06/2008);
• “Sanifarm S.r.l.  di  Cagliari  (prot.  n.  45981 del  27/06/2008, ore 12,10,  pari 

data);
• “Smith & Nephew S.r.l.” di Agrate Brianza (prot. n. 45734 del 27/06/2008, ore 

14,55 del 23/06/2008);
• “Stryker Italia S.r.l” di Formello (Roma) (prot. n. 45622 del 26/06/2008).
• “Technos  Tecnologia  Ospedaliera  S.r.l.”  di  Cagliari  (prot.  n.  45980  del 

27/06/2008, ore 10,20 pari data);

Dato atto 

che  con  propria  Deliberazione  n.  791  del  30/06/2008  è  stata  costituita  relativa 
Commissione di gara, distinta in Seggio e Commissione giudicatrice.

Visti i seguenti Verbali, che si uniscono al presente atto, rispettivamente, con i nn. 1, 
2, 3 e 4 per farne parte integrante e sostanziale:
Deliberazione del Direttore Generale
N° 19 del 13/01/2009

1 di 5

DELIBERAZIONE  D.G. N° 19 del 13/01/2009



N. 1 del Seggio di gara in data 01/07/2008; 
N. 1 della Commissione Giudicatrice in data 08/07/2008; 
N. 2 della Commissione Giudicatrice in data 09/12/2008; 
N. 2  del Seggio di gara in data 22/12/2008  (non  vengono  materialmente  allegati  i 
Verbali  della  Commissione  Giudicatrice  nn. 1  e  2  poiché  già  uniti  alla  presente, 
rispettivamente con i nn. 2 e 3).

Atteso
-che dai contenuti dei Verbali di cui sopra si evince che aggiudicatarie della procedura 
di gara in oggetto, per singolo lotto di aggiudicazione risultano le seguenti Ditte per gli 
importi appresso specificati:

LOTTO ARTICOLO MODELLO DITTA AGGIUDICATARIA PREZZO 
UNITARIO 

AGGIUDICATO 
(Iva esclusa)

1 N. 1 Colonna 
attrezzata per 
chirurgia 
laparoscopica ed 
artroscopica

diversi “Smith & Nephew S.r.l.” 
di Agrate Brianza     

€ 57.930,00 

2 N. 3 Sistemi 
motorizzati per 
chirurgia 
ortopedica 
pesante

diversi “Stryker Italia S.r.l” 
        di Formello (Roma)          

€ 20.995,00

3 N. 1 Sistema 
motorizzato per 
chirurgia piccole 
ossa

diversi “Technos Tecnologia 
Ospedaliera S.r.l.” di Cagliari 

€ 11.465,30 

Viste le  offerte  di  gara  risultate  aggiudicatarie,  per  singolo  lotto,  della  presente 
procedura,  che  si  uniscono alla  presente  con il  n.  5  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale.

Ritenuto 
-di dover procedere all’aggiudicazione della procedura aperta in oggetto, per singolo 
lotto di gara, in favore delle Ditte e per gli  importi  unitari di aggiudicazione come 
sopra specificati. 

Visti
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, approvato con 
Delibera del D.G. N. 215 del 19.02.97;
- la L. R. N. 5/2007 e il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.

Per i motivi esposti in premessa.

Vista la L.R. n. 10/06.

Visto l’Atto Aziendale.

Vista la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura  proponente  attestante  la 

Deliberazione del Direttore Generale
N° 19 del 13/01/2009

2 di 5



legittimità e regolarità tecnica e contabile del presente atto.

Visti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario.

Sentiti in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario.

DELIBERA

a) di approvare, integralmente, i  seguenti Verbali  di gara,  uniti  al presente atto, 
rispettivamente, con i nn. 1, 2, 3 e 4 per farne parte integrante e sostanziale:
N. 1 del Seggio di gara in data 01/07/2008; 
N. 1 della Commissione Giudicatrice in data 08/07/2008; 
N. 2 della Commissione Giudicatrice in data 09/12/2008; 
N. 2 del Seggio di gara in data 22/12/2008;

b)  di aggiudicare, in favore delle Ditte e per gli importi come sopra specificati,  la 
procedura  aperta  per  la  fornitura  di  apparecchiature  sanitarie  varie  da  destinare 
all'attività di chirurgia laparoscopica ed artroscopica presso il P.O. “G.P. Delogu” di 
Ghilarza, suddivisa in n. 3 distinti lotti di aggiudicazione, al costo complessivo di €uro 
132.380,30  (Iva  20%  esclusa), come  da  offerte  Ditte  aggiudicatarie  unite  alla 
presente con il n. 5 per farne parte integrante e sostanziale; 

c) di dare atto  che gli oneri complessivi pari a €uro  132.380,30, Iva 20% esclusa 
(€  158.856,36,  Iva  20%  compresa)  sono  da  imputare  ai  Conti  Patrimoniali 
101020201:  “Macchinari”  e  101030001:  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”, 
C.d.C.:  5AAF0202A1000  “Competenze  Comuni  U.O.  Comparto  Operatorio  P.O.  
Ghilarza”, con utilizzo del finanziamento in Conto Investimenti di cui alla Deliberazione 
della  Giunta  Regionale  n.  40/25  del  09.10.2007,  destinato  agli  interventi  di 
“sostituzione e innovazione delle dotazioni  tecnologiche del  P.O.  “G.P.   Delogu” di 
Ghilarza;

 
d) di  dare atto che alle liquidazioni  di  cui  sopra si  provvederà previa verifica di 
regolare resa delle forniture in oggetto e presentazione di relative pezze giustificative 
vistate per approvazione dalle UU.OO. destinatarie delle apparecchiature oggetto della 
presente aggiudicazione;

e) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato, 
Comparto Operatorio P.O. di Ghilarza e al S.I.C. aziendale, ciascuno per quanto di ri-
spettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Bruno Palmas

Deliberazione del Direttore Generale
N° 19 del 13/01/2009

3 di 5

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Nicolò Orru’



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                         Dr.ssa Antonina Daga

Deliberazione del Direttore Generale
N° 19 del 13/01/2009

4 di 5



OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA  D’APPALTO PER 
LA  FORNITURA  DI   APPARECCHIATURE  SANITARIE  VARIE  DA 
DESTINARE  ALL'ATTIVITA'  DI  CHIRURGIA  LAPAROSCOPICA  ED 
ARTROSCOPICA  DEL  BLOCCO  OPERATORIO  PRESSO  IL  P.O.  “G.P. 
DELOGU” DI GHILARZA. DITTE AGGIUDICATARIE DIVERSE ”.

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Verbali di gara N. 1 del Seggio di gara in data 01/07/2008 (allegato n. 1) ;
2. Verbali di gara N. 1 Commissione Giudicatrice in data 08/07/2008 (allegato n. 2) ;
3. Verbali di gara N. 2 Commissione Giudicatrice in data 09/12/2008 (allegato n. 3) ; 
4. Verbali  di  gara  N.  2  del  Seggio  di  gara  in  data  22/12/2008  (non  vengono 

materialmente  allegati  i Verbali  della  Commissione  Giudicatrice  nn. 1  e  2  poiché 
già  uniti  alla  presente, rispettivamente con i nn. 2 e 3). (allegato n. 4) ; 

5. Offerte Ditte aggiudicatarie (allegato n. 5).

Istruttoria: Dr. Paolo SANNA 

Oristano, ___________________

Il Responsabile del Procedimento

   Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il  profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE del Servizio

Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore Amm.vo ESPRIME parere Favorevole/NON favorevole1

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere Favorevole/NON favorevole 1

___________________________________________________________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Antonella Carreras

_________________________

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Nicolò Orrù

_________________________

Si approva in seduta del _______________
Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE

_________________________
1 Eliminare la voce che non interessa.

Deliberazione del Direttore Generale
N° 19 del 13/01/2009

5 di 5


